MOÇÃO Nº          /2024

Assunto: Congratulações à Igreja do Nazareno de Itatiba Central pela

inauguração de novo templo.

Sr. Presidente,

CONSIDERANDO que a Igreja do Nazareno de Itatiba Central – INIC

realizará a inauguração de um novo templo no dia 28 de fevereiro de 2024;

CONSIDERANDO o esforço, dedicação e comprometimento desta

comunidade religiosa em alcançar este notável marco, sendo um testemunho

tangível do crescimento espiritual, da perseverança e do engajamento da Igreja do

Nazareno de Itatiba Central em servir à comunidade local;

CONSIDERANDO que, ao longo dos anos, a INIC tem desempenhado

um importantíssimo papel na promoção dos valores fundamentais, na solidariedade

comunitária e no apoio espiritual aos seus membros;

CONSIDERANDO, por fim, que o novo templo representa não apenas

um espaço físico, mas um símbolo de unidade e fé que certamente contribuirá para

o bem-estar espiritual e social de nossa comunidade;

APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, nos termos

regimentais dessa casa de leis, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Igreja do

Nazareno de Itatiba Central pela inauguração de novo templo.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2024.

WASHINGTON BORTOLOSSI

Vereador – Cidadania

MOÇÃO Nº         /2024

Assunto: Congratulações à Igreja do Nazareno de Itatiba Central pela

inauguração de novo templo.

WASHINGTON BORTOLOSSI

Vereador – Cidadania

___________________________                           _____________________________

___________________________                          _____________________________

___________________________                          _____________________________

___________________________                          _____________________________

___________________________                         _____________________________

___________________________                         _____________________________

___________________________                        _____________________________

___________________________                        _____________________________

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W9Z6H3K6A2U2A7J8
		2024-02-28T09:35:53-0300

		2024-02-28T09:35:53-0300